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Treść: {M 382. i 338.) 332. RozpDrajilzoti'iO;, doljtczw# [lustepuwsriiia przy użyciu papierów  warluśeib',v\r<«li 
czwartej pożyczki w ojennej tło zapłaty pbdalkii ml zysków wojenny c-li — 33{5. .Rozfirii-ziid/.ejiio. w Śprawio 
ograniczenia p rodukcji piwa.

3 3 &
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 25. września 1916,
dotyczące postępow ania przy użyciu papierów  
w artościow ych c zw arte j pożyczki w ojennej od 

zapłaty  podatku od zysków wojennych.

Przy użyciu papierów wartościowych czwartej 
pożyczki wojennej do zapłaty podatku od zysków 
wojennych na podstawie zezwolenia, udzielonego 
obwieszczeniem Ministerstwa skarbu z dnia 
18, kwietnia 1916, Uz. u. p. Nr. 109, należy 
przestrzegać następującego postępowania:

Stosownie do art. 3 0 .  rozporządzenia Mini­
sterstwa skarbu z dnia 8. sierpnia 1916, Dz. u. 
p. Nr. 247 , może podatnik według własnego wy­
boru złożyć papiery wartościowa, potrzebne do 
zapłaty jego podatku od zysków wojennych, albo 
we właściwem dla niego biurze opłaty podatków 
(c. k. urzędzie podatkowym względnie miejskiem 
biurze opłaty podatków) albo w c. k. Urzędzie 
pocztowych kas oszczędności w W iedniu, dołączając 
poświadczeń.a złożenia względnie pismo, w którym 
uiają być dokładnie przytoczone daty, żądam; 
W art. 3 0 . wspomnianego rozporządzenia; złożenie 
papierów można uskutecznić albo bezpośrednio 
albo za pośrednictwem  poczty na koszt i niebez­
pieczeństwo składającego.

Do zapłaty podatku od zysków wojennych 
uioże podatnik według własnego wyboru użyć albo 
Papierów 5'*yî, «/„owej umarzającej się  pożyczki 
państwowej alii® TU/."/»Owych, w dniu 1. czertvea 
1923 płahijcb państwowych bonow ^kärbowyeli

alboteż papierów obu tych rodzajów, jednak tylko 
w takim wymiarze, aby obliczona przy przyjęciu 
wartość« złożonych papierów wartościowych nie 
przewyższała kwoty uiścić się mającego podatku. 
Papiery wartościowe należy składać zawsze ze 
wszystkimi niezapadłymi jeszcze kuponami. P ro­
centa, przypadające od bieżącego kuponu aż do 
dnia zapłaty, policzy się na rachunek tej reszty 
podatku od zysków wojennych, która nie zostanie 
pokryta obliczoną przy przyjęciu wartością papierów. 
Jeżeli jednak kwota procentów od złożonych pa­
pierów jest większa od niepokryjej reszty podatku 
od zysków wojennych, natenczas kupon bieżący 
zostanie odcięły i zwrócony płacącemu wprost do 
jego rąk albo przesłany za pokwitowaniem pocztą 
na jego koszt i niebezpieczeństwo, zaś kwota pro­
centów, przypadająca na czas od dnia zapłaty aż 
do dnia zapadłości bieżącego kuponu, zostanie 
potrącona od obliczonej przy przyjęciu wartości 
papierów.

Kwotę podatku od zysków wojennych, która 
nie zostanie umorzona obliczoną przy przyjęciu 
wartoScią względnie zarachowanymi procentam i, 
należy zapłaćić w gotówce.

Jeżeli podatnik nie m a  części papierów war­
tościowych. potrzebnych do zapłaty podatku od 
zysków wojennych, natenczas rneflie an żądać wy­
miany większych części, a to wb .właściwein biurze 
opłat\ podatków lub w c. k. Tilrzędzie pocztowych 
kas oszczędności, jeżeli podatek od zysków w o­
jennych stoi na przypisie poza W iedniem, nato­
miast :ylko w c. k. Urzędzie pocztowych kas 
oszczędności, jeżftli podatek stoi na przypisie we 
Wiedniu. W ymianę uskutecznia się za pośrednictwem 
Urzędu pocztowych kas oszczędności w sposób 
następują: y
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Przy przyjęciu zestawi odnbśn-e biuro w drodze 
wymiany tę kwotę nominalną w  złożonym rodzaju 
pożyczki, jaka może być przyjęta na rachunek na- 
ieżytości podatkowej, następnie 'obliczy kwotę po­
datku, pokrytą przez tę kwotę nom inalną i wykaże 
pozostałą jeszcze resztę podatku od zysków wo­
jennych, którą podatnik zapłacić ma w gotówce. 
Kwotę nominalną, nieużytą do umorzenia podatku, 
przeszłe po przeprowadzeniu wymiany Urząd 
pocztowych kas oszczędności płacącemu na jego 
koszt i niebezpieczeństwo w częściach ' /łożonego 
przezeń rodzaju pożyczki, względnie, jeśli on złożył 
papiery obydwu rodzajów, w  częściach 40 letniej 
umarzającej się pożyczki państwowej.

Obowiązek zapłaty w gotówce reszty podatku 
od zysków wojennych, przy powyższem obliczeniu 
nieumorzonej, nie ulega zwłoce wskutek tego, że 
wymiana nie została jeszcze przeprowadzona i n a­
leżące się płacącemu papiery wartościowe jeszcze 
nie zostały jem u zwrócone.

L o tli włr

Rozporządzenie Ministra skarbu 
w porozumieniu z Ministrem handlu 
i Kit równikiem Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dnia 28 . września 

1916,
w  spraw ie  ogran iczen ia  produkcyi p iw a.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274, wy­
daję się następujące zarządzenia:

§ i-

W  fcrowarach można wytworzyć w miesiącu 
październiku 1910 najwyżej dwadzieścia pięć pro- 
cenl tej ilości brzeczki piwnej, jaką daje przeciętna 
wysokość stwierdzonej przez władze skarbowe 
produkcyi tego samego miesiąca w lalach 1911 
i '1912. Dla browarów, które w latach 1911 
i 1912 w ciągu m iesiąca października nie były 
w  ruchu dłużej aniżeli przez 10 następujących po 
sobie dni, jest m iarodajną dla wypośrodkowauia 
powyższej ilości porównawczej zamiast produkcyi 
odnośnego miesiąca, produkeya miesiąca paździer­
nika 1910, a gdy browar i w tym czasie nie by i 
dłużej niż przez dziesie< następujących po sobie 
dni w ruchu, produkeya miesiąca października 1913.

Postanowienia §§ 2. do 4. rozporządzenia 
z dnia 25. lisLopada 1915, Dz. u. p. Nr. 34(i, 
w sprawie ograniczenia produkcyi piwa m ają do 
produkcyi piwa w miesiącu październiku 1 9 1 li 
odpowiednie zastosowmnii.

§ 2 ,

Rozporządzenie niniejsze wchodzi v życie 
z dniem ogłoszenia.

Im i li włr S [» iłz n iiill< - i wir.
H a n d e l  wir.
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7. v. k. nadw ornej i państwowej drpkarni.

i


